
TECHNICKÁ SPECIFIKACE
ročník XXX
periodicita celorepublikový měsíčník
vazba V1 – šitá na dvě spony
papír obálka křída 115 g/m3 KL
papír blok LVC 70 g/m3

tisk rotační ofset 
Podklady e-mailem na: inzerce@pvsp.cz
tiskové PDF (s pasovacími znaky 
a spadem min. 5 mm)
obr JPG, TIF, PSD v rozlišení 300 dpi 

DŮM   BYT   ZAHRADA   DÍLNA   HOBBY

www.casopispraktik.cz 

1
1

9
77
12
11

55
30
05

LAMPA 
jako z drahého 
obchodu 

LISTOPAD 2024   Ročník XXIX   45 Kč   1,99 €

DŮM   BYT   ZAHRADA   DÍLNA   HOBBY

WWW.CASOPISPRAKTIK.CZ

SOUTĚŽE 
a křížovka

PŘEZIMOVÁNÍ 
užitečných
živočichů

LISTOPAD 
patří listopadkám

OBEZITA 
psů a koček TAVNÉ PISTOLE 

Inzerce na webu
Banner 300 x 250 px 2 500 Kč/týden
Banner 340 x 180 px 3 000 Kč/týden
PR článek na webu od 10 000 Kč

Slevy za opakování:
3 – 5x 5 %
6 – 8x 10 %
9 – 12x 15 %

Příplatky: 
za konkretní umístění 
v redakční části 25 %
za grafické zpracování 15 %

HARMONOGRAM 2025 
    číslo           vychází          uzávěrka    objednávka
  vydání              dne             podkladů        inzerce
 1 19. 12.   4. 12.  28. 11. 
 2 23. 1.  8. 1.  27. 12. 
 3 27. 2.  12. 2.  31. 1. 
 4 27. 3.  12. 3.  28. 2. 
 5 24. 4.   9. 4.  31. 3. 
 6 29. 5.   15. 5.  30. 4. 
 7 26. 6.   11. 6.  30. 5. 
 8 24. 7.   9. 7.  30. 6. 
 9 26. 8.   13. 8.  31. 7. 
 10 25. 9.   10. 9.  29. 8. 
 11 23. 10.  8. 10.  30. 9. 
 12 20. 11.   5. 11.  30. 10. 
 1/26 18. 12.  3. 12.  27. 11. 

PRAKTIK je časopis pro aktivní a tvořivé lidi. Každý 
měsíc přináší aktuální informace, praktické rady, 
novinky, nápady, inspirace, náměty, zajímavosti 
tematicky zaměřené na byt, dům, dílnu, kutilství, 
hobby, zahradničení, řemesla. PRAKTIK inspiruje 
v oblastech bydlení, interiéru, úspor energií, 
staveb, rekonstrukcí, oprav, renovací, vybavení 
dílny, postupů a návodů pro práci s nejrůznějšími 
materiály, nářadím, nástroji, se stavební technikou. 
PRAKTIK se věnuje chalupaření a chataření, 
kutilství, ekologii, chovu zvířat a domácím 
mazlíčkům, vaření a zdravému životnímu stylu. 
PRAKTIK poradí, jak pečovat o unavené tělo 
a pomůže vyplnit volný čas (rozhovory a recepty 
známých tváří, knižní novinky, tipy na výlety, 
křížovky, kuriozity, vtipy, zábava, soutěže). 
BYT MAGAZÍN poskytuje právní poradenství 
v oblasti vlastnického a nájemního bydlení v pa-
nelových a bytových domech. Na dotazy čtenářů 
odpovídají odborníci a renomovaní právníci.

OBCHOD, MARKETING, INZERCE:

PaedDr. Lenka Černá 
tel.: 606 627 135
e-mail: cerna@pvsp.cz

Marcela Čapková 
tel.: 601 532 889
e-mail: capkova@pvsp.cz

Mgr. Luděk Černý 
tel.: 723 104 562
e-mail: cerny@casopispraktik.cz 

CENÍK INZERCE 2025
Plocha

1/1   50 000 Kč
210 x 297 mm + 5 mm ořez
188 x 272 mm (zrcadlo)

1/2   27 000 Kč
šířka 210 x 148 mm na spad + 5 mm ořez
 188 x 136 mm na zrcadlo
výška 103 x 297 mm na spad + 5 mm ořez
   92 x 272 mm na zrcadlo

1/3   18 000 Kč
šířka 210 x 99 mm na spad + 5 mm ořez
 188 x 90 mm na zrcadlo
výška   70 x 297 mm na spad + 5 mm ořez
   60 x 272 mm na zrcadlo

1/4   14 000 Kč
klasicky 105 x 140 mm na spad + 5mm ořez  
                 92 x 136 mm na zrcadlo
šířka       210 x 78 mm na spad + 5mm ořez
               188 x 68 mm na zrcadlo

1/6   9 500 Kč
92 x 78mm

DŮM/BYT, INTERIÉR,
CHATA/CHALUPA, 
NÁVŠTĚVA, DÍLNA,
CHYTRÁ DOMÁCNOST, 
NOVINKY/ZAJÍMAVOSTI, HOBBY, 
ŘEMESLA, ZAHRADA, MAZLÍČCI, 
RECEPTY, ZDRAVÍ A PÉČE O TĚLO, 
VOLNÝ ČAS/ZÁBAVA 

1/8   7 500 Kč
š. 92 x v. 68 mm

Periodicita: měsíčník
Vydavatel: Pražská vydavatelská společnost, s. r. o.
IČ: 26436264       DIČ: CZ26436264

INZERCE
PR ČLÁNKY

PRODUKTOVÉ TIPY
ZVÝHODNĚNÉ 

BALÍČKY 
„ŠITÉ“ NA MÍRU

BANNERY / LOGA 
SOUTĚŽE

Rozměry jsou uvedeny jako šířka x výška.

4. str. obálky/křída 69 000 Kč
2. nebo 3. str. obálky/křída 59 000 Kč

Po dohodě je možný jiný rozměr či speciální umístění, 
vkládání, všívání, vlepování.

I

BYT MAGAZÍN – PŘÍLOHA ČASOPISU PRAKTIK LISTOPAD 2024/ ROČNÍK XXIX

Čím víc zámků, zábran a dalších mecha-nických překážek, tím menší je šance, že se podaří dveře překonat vandalům a zlodějům. A klesá také riziko, že napá-chají škodu ve společných částech domu, vykradou sklepní kóje nebo dokonce byty. Za zamčenými hlavními dveřmi se také lidé 
cítí bezpečněji, když jdou večer například 

do sušárny nebo do sklepa. Zdá se tedy, že pokud toto pravidlo všichni dodržují, jde o bezkonfliktní a pozitivní věc. Dokonce i Policie České republiky svého času vydala letáky a nálepky doporučující zamykat hlavní vstupní dveře bytových domů. Ale… Proti zamykání se stavějí a protestují hasiči. S odvoláním na platné 

ZAMYKÁNÍ VSTUPNÍCH DVEŘÍ ZAKÁZÁNO?
normy za doporučení zamykat dokonce kritizují i policii. Jak to tedy je? CO ŘÍKÁ NORMA

Hasičský záchranný sbor se odvolává na normy ČSN 730810 a ČSN 730802, kte-ré říkají, že dveře, jimiž prochází úniková cesta, musejí umožňovat snadný a rychlý průchod, zabraňovat zachycení oděvu a po-dobně, a svým zajištěním nesmějí bránit evakuaci unikajících osob ani zásahu požár-
ních jednotek. Dveře vyskytující se na úni-kových cestách musejí mít ve směru úniku osob kování, které umožní po vyhlášení poplachu nebo po jinak vzniklém ohrožení otevření uzávěru ručně či samočinně bez použití jakýchkoliv nástrojů, ať již je uzávěr 

Zamykejte po 22. hodině dveře! Nápis, který je – 
s různými časovými obměnami – k vidění na mnoha 
vstupních dveřích bytových domů. Zdá se, že jde 
o logickou ochranu před zloději, vandaly a jinými 
nenechavci. Zamykání dveří – minimálně z pohledu 
hasičů – je ale problematické. 

Ceny jsou uvedené v Kč a bez DPH.


